MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 6, DE 14 DE MAIO DE 2025PORTARIA Nº 6, DE 14 DE MAIO DE 2025

Designa os(as) membros(as) para compor a Comissão Eleitoral do
Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação – PPGEDU.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação, PPGEDU, da Universidade Federal da Integração Latino-AmericanaO Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação, PPGEDU, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, Portaria Nº
236, de 02 de julho de 2024, tendo em vista a Portaria Nº 35/2022/ILAACH e a deliberação do Colegiado Pleno do Programa, em reunião
ordinária realizada no dia 03 de fevereiro de 2025,RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) membros abaixo relacionados(as) para comporem a Comissão Eleitoral do Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação
(PPGEDU):
a) Miguel Antonio Ahumada Cristi, Professor;
b) Juliana de Fátima Serraglio Pasini, Professora;
c) Silvio Borges da Silva Junior, Técnico em Assuntos Educacionais.

Art. 2º É atribuição desta Comissão Eleitoral, a organização do processo eleitoral para a eleição da coordenação do PPGEDU, neste ano de 2025, para o
biênio julho/2025 a julho/2027.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

MIGUEL ANTONIO AHUMADA CRISTI

Portaria nº 6/2025/PPGEDU, com publicação no Boletim de Serviço nº 85, de 15 de Maio de 2025.